
1 
 

Informace o možnosti účastnit se vzdělávacích aktivit a o organizaci vzdělávacích aktivit  

v ZŠ Pivín od 25. května 2020 

 

 

 

 

Vážení rodiče, 

na základě harmonogramu vlády o uvolňování opatření ve školách se od 25. května 2020 

umožňuje otevření škol a osobní přítomnost žáků 1. stupně na vzdělávacích aktivitách formou 

školních skupin po maximálně 15 žácích (tzv. prezenční výuka). 

V rámci ochrany rizikových skupin pedagogických i nepedagogických pracovníků, a stejně 

tak i žáků a jejich rodinných příslušníků, bude i nadále umožněna tzv. distanční výuka 

(domácí).  

Osobní přítomnost žáků ve škole není povinná, po zvážení všech okolností se rozhodnou 

o přítomnosti žáka ve škole jeho zákonní zástupci. 

Provoz naší školy bude zajištěn na základě doporučujícího dokumentu MŠMT Ochrana 

zdraví a provoz základních škol v období do konce školního roku 2019/2020 ze dne 30. 4. 

2020, stávajících platných hygienických předpisů a Směrnice Ochrana zdraví a provoz ZŠ 

Pivín v období do konce školního roku 2019/2020. 

 

 

1. Podmínky nástupu žáka do školy: 

 

a) Zákonný zástupce vyjádří v termínu do 15. května 2020 na email školy 

zspivin@posta.pvskoly.cz svůj zájem o účast dítěte na vzdělávacích aktivitách 

školy. 

(vzor je přílohou tohoto emailu) 

Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků ve škole 

do 30. 6. 2020. O zařazení žáků do skupin rozhoduje ředitelka školy. Žáka nelze zařadit do 

školní skupiny později, než k 25. 5. 2020.  

b) Při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce prostřednictvím žáka Čestné 

prohlášení obsahující:  

 písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených Ministerstvem 

zdravotnictví,   

 písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění 

(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.).  

 Zákonný zástupce předloží rovněž podepsanou přílohu č. 1 Poučení rodičů 

(vzor tohoto prohlášení je přílohou emailu). Formulář Čestného prohlášení obdržíte společně 

s úkoly v pondělí 11. května 2020. 

Pokud zákonný zástupce tento dokument nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve škole 

umožněna.  

c) Zákonný zástupce zajistí žákovi minimálně 2 ochranné roušky denně při 

dopoledních aktivitách. Pokud se žák zúčastní i odpoledních aktivit, počet se zvyšuje 

na 3 ochranné roušky denně. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zspivin@posta.pvskoly.cz


2 
 

2. Organizace vzdělávacích aktivit žáků 1. stupně 

 

a) Vzdělávací aktivity se realizují pro skupiny žáků do maximálního počtu 15 žáků ve 

skupině. Musí být splněny podmínky: jeden žák v lavici s rozestupy mezi lavicemi 2 

metry. Počet skupin bude určen na základě zájmu o účast na vzdělávání.  

b) Vzdělávací aktivity jsou organizovány pravidelně každý pracovní den. Jsou 

rozděleny dopolední část a odpolední část (dříve družina).  

c) Vzdělávací aktivity zajišťují pedagogičtí zaměstnanci školy  

d) Ranní družina nebude poskytována.  

e) Výuka tělesné výchovy v běžné podobě a výuka plavání nebude organizována.  

f) Rozvržení vzdělávacích aktivit bude vycházet ze stávajícího rozvrhu, žáci s ním budou 

seznámeni 25. 5. 2020  

g) Aktivity budou organizovány tak, aby se skupiny nepotkávaly (jiný čas nástupu, 

přestávek, ukončení výuky) 

h) Aktivity ve venkovním prostředí školního pozemku jsou doporučené (při zajištění 

hygienických a epidemiologických opatření), aktivity mimo areál školy nejsou možné. 

i) Začátek a konec vzdělávacích aktivit stanoví ředitelka školy. 

 

 

3. Provozní doba školy 

 

Škola se bude otevírat pro žáky od 7. 30 hodin. 

 

Dopolední vzdělávací aktivity:  

1. skupina (1. + 2. ročník): 8. 00 – 11.30 hodin (pokud se přihlásí většina žáků, skupina bude 

rozdělena do obvyklých tříd, při malém zájmu bude spojená) 

2. skupina (4. + 5. ročník): 8. 00 – 12. 15 hodin  

Oběd 

1. skupina (1. + 2. ročník): 11. 30 – 12.15 hodin 

2. skupina (4. + 5. ročník): 12. 15 – 12.45 hodin 

Odpolední vzdělávací aktivity:  

1. skupina (1. + 2. ročník): 12. 15 – 15.00 hodin 

2. skupina (4. + 5. ročník): z provozních důvodů nelze uskutečnit 

 

 

4. Školní stravování 

 

a) Bude zajištěno pro přítomné žáky ve škole. Zájemce o školní stravování přihlásí škola 

hromadně, případné odhlášení si budou zajišťovat rodiče individuálně.   

b) Do jídelny budou žáci vstupovat podle určeného harmonogramu po skupinách. Budou 

mít pevně vyhrazené a označené stoly tak, aby byly dodrženy rozestupy alespoň 2 m. 

Jídlo i příbory vydává pracovnice školní jídelny. Strávníci si sami příbory neberou. 

c) Roušku odkládají pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku. 

Při vstupu do jídelny si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce. Nebude 

umožněno vydávání obědů do jídlonosičů!  

 

 

 

 

 



3 
 

5. Hygienická opatření 

 

viz Směrnice Ochrana zdraví a provoz ZŠ Pivín v období do konce školního roku 2019/2020  

 

 

6. Způsob předávání, vyzvedávání a omlouvání žáků 

 

a) Ve snaze minimalizovat shromažďování osob před školou zavedeme intervaly, ve 

kterých se budou děti shromažďovat před školou tak, jak budou následně společně ve 

skupinách.  

1. skupina – žáci 1. a 2. ročníku se shromažďují před budovou vpravo, vpuštěni do 

budovy budou v 7. 40 hodin 

2. skupina – žáci 4. a 5. ročníku se shromažďuje před budovou vlevo, vpuštěni do 

budovy budou v 7. 30 hodin  

b) Zákonní zástupci zajistí, že žáka pošlou do školy bez známek onemocnění. Nikdo s 

příznaky infekce dýchacích cest (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a 

čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nebude do školy vpuštěn. Při 

vstupu do budovy školy bude prováděna vizuální kontrola a měření teploty 

bezkontaktním teploměrem. V případě zvýšené teploty bude vyrozuměn zákonný 

zástupce, žák do vyzvednutí počká na svého zákonného zástupce v izolační místnosti. 

Dítě trpící alergií předloží potvrzení od lékaře, že je dítě léčeno alergologem a projevy 

jeho onemocnění mohu být zaměněny za respirační onemocnění. 

c) Odchod žáků ze školy bude rovněž ve skupinách. Zájemci o odpolední vzdělávací 

aktivity odevzdají písemně informace o způsobu odchodu (přijde s doprovodem/sám, 

odchází s doprovodem/sám, časový údaj).  

d) Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka delší 

než 3 dny (v případě infekčního onemocnění ihned po zjištění), sdělí zákonný zástupce 

škole informaci o důvodech nepřítomnosti a o tom, zda bude žák nadále do skupiny 

docházet. Absence se nezapočítává do absence uváděné na vysvědčení žáka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pivíně dne 7. 5. 2020                                                       Mgr. Květoslava Žondrová, 

                                                                                                       ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 


